
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №86 

«БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 
 

628605, Ханты - Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица 60 лет Октября, дом 78  

Телефоны: (3466) 46-14-16, 46-51-71, 46-01-09, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2024                                                                                         №7 

О пролонгации локальных нормативных 

актов МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 

«Былинушка», направленных на 

реализацию мер по предупреждению 

«бытовой коррупции» 

 

 

В целях обеспечения выполнения функций МАДОУ г. Нижневартовска №86 

«Былинушка», отнесенных к компетенции дошкольной образовательной организации                    

в установленной сфере деятельности,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пролонгировать локальные нормативные акты по основам антикоррупционной 

политики в МАДОУ г. Нижневартовска №86 «Былинушка»:  

- Антикоррупционная политика МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка»; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении города Нижневартовска детском 

саду №86 «Былинушка»; 

- Положение обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства                          

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении города 

Нижневартовска детском саду №86 «Былинушка»; 

- Положение о противодействии коррупции при осуществлении закупок                               

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении города 

Нижневартовска детском саду №86 «Былинушка»; 

- Положение о конфликте интересов работников в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении города Нижневартовска детском саду №86 

«Былинушка»; 

- Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения                              

их к совершению коррупционных правонарушений и порядок рассмотрения таких 

уведомлений в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

города Нижневартовска детского сада №86 «Былинушка»; 

- Положение об ответственном за противодействие коррупции в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении города Нижневартовска детском 

саду №86 «Былинушка»; 

- Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников в муниципальном автономного дошкольном образовательном учреждении 



города Нижневартовска детском саду №86 «Былинушка» и урегулированию конфликта 

интересов; 

- Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения                              

их к совершению коррупционных нарушений, о возникновении личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов                               

в муниципальном автономного дошкольном образовательном учреждении города 

Нижневартовска детском саду №86 «Былинушка»; 

- Порядок сообщения работниками о получении подарка в связи с их должностным 

положением в муниципальном автономном дошкольном учреждении города 

Нижневартовск детского сада №86 «Былинушка». 

2. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по воспитательно-методической работе М.Н. Лаишевцеву. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                        Л.М. Волкова  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель заведующего 

по ВМР 

 

___________ М. Н. Лаишевцева 

 

«09» января 2024 г. 

    

 




